(1) Pour l'autre moitié, voir plus haut, n° 43. — (2) Ms. aut. — (3) Ms. de.

suis pertinenciis, et quicquid tenet in Baquerio et in Benqueret. Et debet pro hiis dicta Navarra unam lanceam domino regi quando veniet in Marciano, et fidelitatem et homagium, et jus ac legem in sua manu. De alienatis, nichil. De allodiis, nichil.

97 (93). *Reconnaissance d'Arnaud de Corbin, damoiseau, déclarant au nom de sa femme, Esclarmonde de Toujouse*⁽¹⁾.

Arnaldus de Corbyn, domicellus. — Arnaldus de Corbin, domicellus, juratus, dixit quod tenet de domino rege et duce, racione uxoris sue Esclarmonde de Tuyose, miliciam de Tuyose cum suis pertinenciis: pro qua debet, quando dominus rex facit transitum per Tuyose, associare dominum regem usque ad quercum⁽²⁾ vel cassou Condat: et debet ibi habere, propter suum honorem, unum oneratum currum de falsibus: et debent trahere currum due vacce escodate, vel sine caudis, et quando erunt in dicto quercu seu cassou, debet ponere ignem in queren: et debent hec ita comburi, nisi vacce possint evadere: ac jus et legem in curia Sancti Severii, ut alii de vigeria.

98 (94). *Reconnaissance de Bernard d'Onès, bourgeois de Saint-Sever.*

Bernardus de Dones. — Bernardus d'Ones, burgensis Sancti Severi, juratus, dixit quod tenet de domino rege et duce miliciam d'Ones⁽³⁾, cum suis pertinenciis: et sunt de pertinenciis tria casalia in parochia Sancti Simphoriani. Pro hiis, facit homagium et fidelitatem, jus et legem in curia Sancti Severi, et exercitum de se armato vel tribus servientibus, ut alii. De allodiis, nichil, nisi quod quidam, qui tenet infra decos Sancti Severii, tenet franca. De alienatis, nichil (fol. 35 v).

99 (95). *Reconnaissance de Bernard de Bose, bourgeois de Saint-Sever.*

Bernardus de Bosco, de Sancto Severo. — Bernardus de Bosco, burgensis Sancti Severi, juratus, tenet de domino rege et duce, racione sue,

miliciam de Cabanos cum pertinenciis: et sunt de pertinenciis quatuor casalia in parochia Ovis mortue; pro quibus debet homagium et fidelitatem, jus et legem in curia Sancti Severi, et exercitum de se armato, vel tribus servientibus, ut alii. De allodiis, infra decos⁽⁴⁾ Sancti Severi habet. De alienatis, nichil.

100 (96). *Reconnaissance de Bernard Jourdain de Larée, chevalier.*

Bernardus de Lareer. — Bernardus Jordani de Lareer, miles, juratus, recognovit quod tenet de domino rege Anglie et duce castrum et miliciam de Lareer, cum pertinenciis: et est de pertinenciis palus sua que est apud Sanctum Michaelem de Lubuy, et circa .xij. casalia in parochia Sancti Johannis de Yoi in Juliae, et quod habet in parochia de Liars, et quod habet in parochia Sancti Petri Leutronce, et quod habet in parochia de Sancto P[etro] de Brustellet, et quod habet in parochia Sancti Johannis de Curbo, et quod habet apud Sanctam Haustam in Fezensaco, et quod habet in parochia Sancti Christofori in Fezensaco, et unum casale in parochia de Cavernas a Lahita, et aliud quod habet in perrat de Poynac a Sos, et vocatur Labirya. Et pro hiis dicit se debere exercitum cum armis eques, vel tribus servientibus, ut alii, et jus ac legem in curia Sancti Severi, ut alii de vigeria, et homagium et fidelitatem. Dixit etiam per juramentum suum quod multociens requisivit dominam Constanciam quod faceret ei jus: et, quia non faciebat et deficiebat in justicia, dixit quod extunc nolebat esse de curia del Sers, immo abrenunciabat omnino: et de hoc habebat curiam in testimonium. De alienatis, dixit quod executores testamenti sui sepelierunt patrem suum contra ordinationem suam in hospitali de La Pressera, et concesserunt ei espleytm libere et ipsi utuntur, et malo velle suo. De allodiis, nichil.

101 (97). *Reconnaissance de Bernard de Viguau, chevalier.*

⁽¹⁾ Publ. *Notices et Extraits des mss.*, t. XIV, p. 329. — ⁽²⁾ Ms. *quercus*. — ⁽³⁾ Avec un signe d'abréviation au-dessus des deux dernières lettres. — ⁽⁴⁾ Ms. *dots*.

Bernardus de Vinbau. — Bernardus de Vinbau, miles, juratus, dixit quod tenet de domino rege et duce viginti et quinque casalia, cum pertinentiis de Castandet, in parochia de Castandet; et debet pro hiis unam lanceam de spora domino mutanti, et jus ac legem in curia Sancti Severi de fundo, et non aliud.

102 (98). *Reconnaissance d'Eytz Arnoul de Scrallos.*

Eytz Arnaldi de Scrallos, juratus, dixit quod tenet de domino rege et duce miliciam de Scrallos, cum pertinentiis; in parochia de Sancto Bartholomeo d'Arrivans; item, duo casalia a Crunon in parochia d'Audion et unum in parochia de Serra Gaston, et aliud a Samadet, et aliud a Sendetz vocatum La Tasta. Et dixit quod debet dare domino Marciani, in mutacione domini, viginti solidos de spora; et ipse debet eum garire de hoste de rege; et, si non faceret, ipse obligat se ad exercitum faciendum. De alienatis, dixit quod ab antiquo habet domus de Sancto Gironcio in quibusdam suis casalibus censum circa quinque vel sex sol. De allodiis, nichil.

103 (99). *Reconnaissance de Vital de Namanyu, damoiseau.*

Vitalis de Namanyu. — Vitalis de Namanyu, domicellus, juratus, dixit quod tenet de domino rege Anglie et duce Aquitanie, racione uxoris sue, miliciam deu Domanet a Segar, cum pertinentiis; et est de pertinentiis unum casale a Ayest, vocatum La Seuba; et duo casalia in parochia de Lapreda, et unum a Crunhon. Et dixit quod dominus de Hayetmau debet eum garire de exercitu et curia et, nisi faceret, ipse citatus faciet, ut debet. De allodiis, nichil. De alienatis, nichil (fol. 36).

104 (100). *Reconnaissance d'Arnoul Guillaume de Dado, damoiseau.*

Arnaldus Willelmi de Dado, domicellus. — Ar-

naldus Willelmi de Dado, domicellus, juratus, dixit quod tenet de domino rege et duce miliciam de Dado in parochia de Dado, cum pertinentiis, que omnia sunt in parochia eadem; pro qua debet fidelitatem et homagium, jus ac legem in curia Sancti Severi, et exercitum de se in armis vel tribus servientibus, ut alii. Avus suus legavit censum unius casalis ¹, a. xv. annis citra, ecclesie de Dado, sed retinuit sibi pascua et spatulas ferarum. De allodiis, nichil.

105 (101). *Reconnaissance de Bernard de La garde, damoiseau.*

Bernardus de La Garda. — Bernardus de La Garda, domicellus, juratus, dixit quod tenet de domino rege et duce Aquitanie miliciam de La Garda, cum pertinentiis, in parochia Sancti Martini de La Garda, pro qua debet homagium et fidelitatem, et jus ac legem, sicut alii de vigeria Marciani, et exercitum de se vel tribus servientibus, si ipse ire non possit. Item, debet facere eidem domino regi et duci pro predictis unum merle, quando venit al cassou ². Condal, De allodiis et de alienatis, nichil ³.